
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ Б ЮД ЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ ЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «ТЕРЕ МОК»  

( МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №1«ТЕРЕ МОК»)  

 

 

ПР ИКАЗ  
 

№   295- ОД « 01 » сентября 2022 г.  

 

Карачаевск 

 «О запрете приноса продуктов питания 

 и организации сладких столов 

 в МБДОУ «Детский сад № 1 «Тере мок» 

  

     В соответствии с Федеральным Законом РФ «О Качестве и безопасности пищев ых 

продуктов от 02. 01. 2000 N 29- ФЗ и требованиями Сан Пин 2. 4. 13. «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ре жима работ ы 

до школьных образовательных организации, в целях предотвра щения и распространения 

инфекционных заболеваний, возникновения аллергических реакции у воспитанников ДОУ,  

 

ПР ИКАЗ ЫВА Ю:  

      1. Всем работникам МБ ДОУ «Детский сад № 1 «Теремок»:  

    -не допускать родителям (законным представителям) воспитанников МБДОУ «Детский 

сад № 1 «Теремок» приносить личные пищевые продукт ы в группы детского сада;  

     -запретить организацию сладких столов, сладких подарков для воспитанников на дни 

рождения, утренники и другие торжества.  

       2. Зам. заведующей по УВР Хапаевой Р. Р. раз местить информацию о запрете приноса 

продуктов питания в детский сад на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №1 

«Теремок».  

      3. Заместителю по административно- хозяйственной части Тоторкулову А. И. довести 

данный приказ и его выполнение до лиц, ответственных за организацию питания, охрану 

здоровья и безопасность воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок».  

      4. Контроль за исполнением настоя щего приказа оставля ю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                              Р.М. Урусова 

 

 



          

С приказом работники ознакомлены:      « ____ » ______  2022 г. 

 ( Фамилия И. О.)  (подпись)  дата 

     
« ____ » ______  2022 г. 

 ( Фамилия И. О.)  (подпись)  дата 

Лист ознакомления к приказу от «01» сентября 2022 №295- ОД 

Оз накомлены:  

Фа милия И. О.  Подпись Дата ознакомления 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

 


